
Verkeersbesluit: onttrekken

parkeerterrein aan Mr. Zacharias Tijllaan

aan parkeerduurbeperking

De teamleider Infrastructuur, Gebouwen en Gronden van de afdeling Openbaar Gebied van de bestuurs-

dienst Ommen-Hardenberg,

Overwegende:

- dat het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan is gelegen binnen de bebouwde kom van de

plaats Dedemsvaart;

- dat het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan in beheer is bij de gemeente Hardenberg;

- dat het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan behoort tot een weg is als bedoeld in artikel

18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

- dat het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan behoort tot de parkeerduurbeperking van het

centrumgebied Dedemsvaart;

- dat ontheffinghouders in het gebied met de parkeerduurbeperking mogen langparkeren;

- dat de parkeercapaciteit van het gebied met de parkeerduurbeperking onder druk staat door het

langparkeren van ontheffinghouders;

- dat omwille van de parkeercapaciteit voor bezoekers de ontheffingen worden opgeheven;

- dat door het onttrekken van het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan uit de parkeerduur-

beperking parkeergelegenheid wordt geboden om te langparkeren;

- dat hiermee voldoende parkeergelegenheid ontstaat voor de voorheen ontheffinghouders;

- het treffen van de bovengenoemde verkeersmaatregelen dan ook op basis van artikel 2 van de

Wvw 1994 met name strekken tot het in stand houden van de weg en het waarborgen van de

bruikbaarheid daarvan;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

overleg heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district

IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef;

- dat overleg heeft plaatsgevonden met DMC en Plaatselijk Belang Dedemsvaart en zij akkoord zijn

met de voorgestelde maatregel;

- dat overleg heeft plaatsgevonden met de Werkgroep verkeer en zij akkoord zijn met de voorge-

stelde maatregel.

gelet op het delegatie- en mandaatbesluit "Nadere regeling delegatie en mandaat 2001" van de gemeente

Hardenberg van 2001; het besluit onder mandaat en -volmacht Algemeen Directeur Bestuursdienst

Ommen Hardenberg betreffende aan hem gemandateerd en in volmacht gegeven bevoegdheden van

het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hardenberg;

Gelet op het bepaalde in artikel 15, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994) en artikel

12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

Besluit:

1. het parkeerterrein aan de Mr. Zacharias Tijllaan te onttrekken aan de parkeerduurbeperking van

centrumgebied Dedemsvaart;

2. dit middels van een verkeersbord E11ze, een verkeersbord E10zb + onderbord en een verkeersbord

E04 op het portaal van de ingang/uitgang van het parkeerterrein vorm te gegeven (conform af-

beelding 1);

3. een afschrift van dit besluit te zenden aan:

a. de teamleider van het team Infrastructuur, Gebouwen en Gronden;

b. de teamchef van de politie. Eenheid Oost-Nederland, district IJsselland;

c. de teamleider van het team Buitendienst;

4. dit besluit op de gebruikelijke wijze in de digitale Staatscourant en het weekblad De Toren bekend

te maken.

Nr. 73635

STAATSCOURANT 27 december

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 73635 27 december 20171



Hardenberg, december 2017

Hoogachtend,

namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hardenberg,

L.J. Luijben

Teamleider OG-Infrastructuur, gebouwen en gronden

Afdeling Openbaar Gebied

Bezwaarprocedure

Als u het niet eens bent met dit besluit, kunt u een bezwaarschrift indienen bij het college van burge-

meester en wethouders van de gemeente Hardenberg. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen

via het digitale loket op www.Hardenberg nl. U hebt hiervoor wel een DigiD nodig.

Volgens de Algemene wet bestuursrecht (Awb) moet u het bezwaarschrift indienen binnen zes weken

na de dag waarop dit besluit is verzonden. Onderteken uw bezwaarschrift en vermeld:

• uw naam en adres;

• de datum waarop u uw bezwaarschrift hebt geschreven;

• een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaar is gericht of een kopie van dit besluit (deze

brief);

• de redenen voor uw bezwaar.

Daarnaast kunt u volgens artikel 8.81 van de Awb de Voorzieningenrechter van Rechtbank Overijssel

verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen, als er sprake is van zogenoemde ‘onverwijlde

spoed’. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen, als u ook binnen zes weken een bezwaar-

schrift indient. U kunt uw verzoek om een voorlopige voorziening richten aan:

Rechtbank Overijssel, de voorzieningenrechter van de sector bestuursrecht

Postbus 10067

8000 GB Zwolle

Staatscourant 2017 nr. 73635 27 december 20172


